
ZARZĄDZENIE NR VIII/140/2023 
BURMISTRZA MIASTA ORZESZE 

z dnia 24 sierpnia 2023 r. 

w sprawie zmiany Zarządzenia nr VIII/258/2022 Burmistrza Miasta Orzesze z dnia 29 grudnia 2022r. 
dotyczącego wykonania budżetu Miasta Orzesze na 2023 rok 

Na podstawie art.30 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j.Dz.U. z 2023r. poz.40 
ze zm.), art.247 ust.1 i art.249 ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(t.j.Dz.U.2023r. poz.1270 ze zm.) oraz §21 Uchwały Rady Miejskiej Orzesze Nr L/615/22 z dnia 15 grudnia 2022r. 
w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Orzesze na 2023 rok 

zarządzam co następuje 

§ 1. W oparciu o Zarządzenie nr VIII/139/2023 Burmistrza Miasta Orzesze z dnia 24 sierpnia 2023r. w sprawie 
zmiany budżetu Miasta Orzesze na rok 2023 przyjmuje się ustalenia do zmian planów finansowych jednostek 
budżetowych w zakresie dochodów na rok 2023 zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. W oparciu o Zarządzenie nr VIII/139/2023 Burmistrza Miasta Orzesze z dnia 24 sierpnia 2023r. w sprawie 
zmiany budżetu Miasta Orzesze na rok 2023 przyjmuje się ustalenia do zmian planów finansowych jednostek 
budżetowych w zakresie wydatków na rok 2023 zgodnie z załącznikiem nr 2 - 4 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierzam Naczelnikom Wydziałów, Kierownikom Referatów, Samodzielnym 
Stanowiskom, Skarbnikowi Gminy, Kierownikom jednostek oraz Dyrektorom jednostek budżetowych. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

z up. Burmistrza Miasta 
Orzesze 

Zastępca Burmistrza 
 
 

mgr inż. Sylwia Krawczyk 

 

Id: E16D5883-9608-495E-8EDA-CA3235E83B48. Przyjęty Strona 1 z 6



Załącznik nr 1 do ZB VIII/140/2023 z dnia 24.08.2023r.

Plan dochodów na 2023 rok.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 2 320 195,53 17 769,00 2 337 964,53

85219 Ośrodki pomocy społecznej 390 043,00 2 047,00 392 090,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

157 170,00 2 047,00 159 217,00

Urząd Miejski Orzesze 157 170,00 2 047,00 159 217,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 29 060,00 -1 798,00 27 262,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

29 060,00 -1 798,00 27 262,00

Urząd Miejski Orzesze 29 060,00 -1 798,00 27 262,00

85231 Pomoc dla cudzoziemców 199 114,53 17 520,00 216 634,53

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

199 114,53 17 520,00 216 634,53

Urząd Miejski Orzesze 199 114,53 17 520,00 216 634,53

855 Rodzina 7 929 029,00 10 398,13 7 939 427,13

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

6 903 313,00 3 086,13 6 906 399,13

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

6 781 863,00 -4 123,87 6 777 739,13

Urząd Miejski Orzesze 6 781 863,00 -4 123,87 6 777 739,13

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

11 450,00 7 210,00 18 660,00

Urząd Miejski Orzesze 11 450,00 7 210,00 18 660,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

31 919,00 7 312,00 39 231,00

BeSTia Strona 1 z 2

Id: E16D5883-9608-495E-8EDA-CA3235E83B48. Przyjęty Strona 2 z 6



2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

31 919,00 7 312,00 39 231,00

Urząd Miejski Orzesze 31 919,00 7 312,00 39 231,00

Razem: 104 186 179,18 28 167,13 104 214 346,31

BeSTia Strona 2 z 2

Id: E16D5883-9608-495E-8EDA-CA3235E83B48. Przyjęty Strona 3 z 6



Załącznik nr 2 do ZB VIII/140/2023 z dnia 24.08.2023r. Plan wydatków UM na 2023 rok.

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

750 Administracja publiczna

przed zmianą 11 114 282,95 10 841 491,95 10 405 123,99 8 174 041,00 2 231 082,99 0,00 398 438,00 37 929,96 0,00 0,00 272 791,00 272 791,00 235 891,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 600,00 -1 600,00 -1 600,00 0,00 -1 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 600,00 1 600,00 1 600,00 0,00 1 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 11 114 282,95 10 841 491,95 10 405 123,99 8 174 041,00 2 231 082,99 0,00 398 438,00 37 929,96 0,00 0,00 272 791,00 272 791,00 235 891,00 0,00 0,00

75075
Promocja jednostek
samorządu terytorialnego

przed zmianą 95 461,70 95 461,70 95 461,70 1 000,00 94 461,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 600,00 1 600,00 1 600,00 0,00 1 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 97 061,70 97 061,70 97 061,70 1 000,00 96 061,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75095 Pozostała działalność

przed zmianą 272 910,00 272 910,00 272 910,00 1 500,00 271 410,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 600,00 -1 600,00 -1 600,00 0,00 -1 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 271 310,00 271 310,00 271 310,00 1 500,00 269 810,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna

przed zmianą 1 077 266,53 1 077 266,53 79 560,53 12 816,78 66 743,75 20 000,00 977 706,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 17 520,00 17 520,00 160,00 160,00 0,00 0,00 17 360,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 094 786,53 1 094 786,53 79 720,53 12 976,78 66 743,75 20 000,00 995 066,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85231 Pomoc dla cudzoziemców

przed zmianą 189 632,53 189 632,53 2 392,53 1 548,78 843,75 0,00 187 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 17 520,00 17 520,00 160,00 160,00 0,00 0,00 17 360,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 207 152,53 207 152,53 2 552,53 1 708,78 843,75 0,00 204 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina

przed zmianą 7 228 825,00 7 228 825,00 989 780,00 780 759,00 209 021,00 0,00 6 239 045,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 10 398,13 10 398,13 7 398,13 86,13 7 312,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 7 239 223,13 7 239 223,13 997 178,13 780 845,13 216 333,00 0,00 6 242 045,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85502

Świadczenia rodzinne,
świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki
na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z
ubezpieczenia społecznego

przed zmianą 7 137 339,00 7 137 339,00 898 294,00 776 992,00 121 302,00 0,00 6 239 045,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 086,13 3 086,13 86,13 86,13 0,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 7 140 425,13 7 140 425,13 898 380,13 777 078,13 121 302,00 0,00 6 242 045,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85513

Składki na ubezpieczenie
zdrowotne opłacane za
osoby pobierające niektóre
świadczenia rodzinne oraz
za osoby pobierające zasiłki
dla opiekunów

przed zmianą 31 919,00 31 919,00 31 919,00 0,00 31 919,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 7 312,00 7 312,00 7 312,00 0,00 7 312,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 39 231,00 39 231,00 39 231,00 0,00 39 231,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 72 186 631,81 56 253 911,91 34 546 144,85 10 126 854,98 24 419 289,87 12 469 840,60 7 871 189,00 199 737,46 0,00 1 167 000,00 15 932 719,90 15 932 719,90 631 891,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 600,00 -1 600,00 -1 600,00 0,00 -1 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 29 518,13 29 518,13 9 158,13 246,13 8 912,00 0,00 20 360,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 72 214 549,94 56 281 830,04 34 553 702,98 10 127 101,11 24 426 601,87 12 469 840,60 7 891 549,00 199 737,46 0,00 1 167 000,00 15 932 719,90 15 932 719,90 631 891,00 0,00 0,00

Strona 1 z 1

Id: E16D5883-9608-495E-8EDA-CA3235E83B48. Przyjęty Strona 4 z 6



Załącznik nr 3 do ZB VIII/140/2023 z dnia 24.08.2023r. Plan wydatków MOPS na 2023 rok.

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

852 Pomoc społeczna

przed zmianą 5 188 199,00 5 188 199,00 4 072 618,00 1 478 935,00 2 593 683,00 0,00 1 115 581,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 798,00 -1 798,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 798,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 047,00 2 047,00 31,00 31,00 0,00 0,00 2 016,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 188 448,00 5 188 448,00 4 072 649,00 1 478 966,00 2 593 683,00 0,00 1 115 799,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej

przed zmianą 1 656 970,00 1 656 970,00 1 496 255,00 1 351 237,00 145 018,00 0,00 160 715,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 047,00 2 047,00 31,00 31,00 0,00 0,00 2 016,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 659 017,00 1 659 017,00 1 496 286,00 1 351 268,00 145 018,00 0,00 162 731,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85230
Pomoc w zakresie
dożywiania

przed zmianą 50 334,00 50 334,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 334,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 798,00 -1 798,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 798,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 48 536,00 48 536,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48 536,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 5 441 060,48 5 441 060,48 4 311 417,48 1 690 245,68 2 621 171,80 0,00 1 129 643,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 798,00 -1 798,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 798,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 047,00 2 047,00 31,00 31,00 0,00 0,00 2 016,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 441 309,48 5 441 309,48 4 311 448,48 1 690 276,68 2 621 171,80 0,00 1 129 861,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 1

Id: E16D5883-9608-495E-8EDA-CA3235E83B48. Przyjęty Strona 5 z 6



Załącznik nr 4 do ZB VIII/140/2023 z dnia 24.08.2023r. Plan wydatków SP6 na 2023 rok.

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 3 554 450,24 3 554 450,24 3 552 550,24 2 992 475,97 560 074,27 0,00 1 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -965,00 -965,00 -965,00 0,00 -965,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 965,00 965,00 0,00 0,00 0,00 0,00 965,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 554 450,24 3 554 450,24 3 551 585,24 2 992 475,97 559 109,27 0,00 2 865,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe

przed zmianą 2 645 793,73 2 645 793,73 2 643 893,73 2 279 079,30 364 814,43 0,00 1 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -965,00 -965,00 -965,00 0,00 -965,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 965,00 965,00 0,00 0,00 0,00 0,00 965,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 645 793,73 2 645 793,73 2 642 928,73 2 279 079,30 363 849,43 0,00 2 865,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 3 554 450,24 3 554 450,24 3 552 550,24 2 992 475,97 560 074,27 0,00 1 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -965,00 -965,00 -965,00 0,00 -965,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 965,00 965,00 0,00 0,00 0,00 0,00 965,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 554 450,24 3 554 450,24 3 551 585,24 2 992 475,97 559 109,27 0,00 2 865,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 1

Id: E16D5883-9608-495E-8EDA-CA3235E83B48. Przyjęty Strona 6 z 6


	ZARZĄDZENIE NR VIII/140/2023 BURMISTRZA MIASTA ORZESZE z dnia 24 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4


